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Interpelacja 

 

Zwracam się z wnioskiem o podjęcie przez Zarząd Powiatu Kartuskiego inicjatywy stworzenia 

dwóch dokumentów strategicznych związanych z następującymi zagadnieniami: 

1. Stworzenie Strategii/Programu Rozwoju Dróg Rowerowych na terenie Powiatu 

Kartuskiego w latach 2024-2030. 

2. Stworzenie Strategii/Programu Rozwoju Turystyki na terenie Powiatu Kartuskiego w 

latach 2024-2030  

Uzasadnienie 

Z uwagi na niespójny rozwój dróg rowerowych na terenie Powiatu Kartuskiego wydaje 

się zasadnym, aby wspólnie z samorządami gminnymi wypracować wspólny dokument 

strategiczny, który w oparciu o szczegółowe analizy sporządzone przez wykwalifikowanych 

specjalistów, pozwoli określić misję i wizję rozwoju dróg rowerowych na terenie naszego 

powiatu oraz priorytety rozwojowe.  Aktualnie obserwuje się problem z indywidualną polityką 

inwestycyjną poszczególnych gmin, których realizacje w wielu przypadkach nie dowiązują się 

spójnego układu komunikacyjnego. Kooperacja Powiatu oraz Gmin zwiększyłaby szanse na 

realizację inwestycji ponadlokalnych, które połączyłyby drogami rowerowymi poszczególne 

samorządy. Dodatkowo, dokument pozwoliłby wypracować z zarządcami dróg wojewódzkich i 

krajowych wspólną wizję rozwoju dróg rowerowych, gdyż w mojej ocenie, to właśnie przy tych 

ciągach komunikacyjnych zapotrzebowanie na ścieżki rowerowe jest największe. 

 Kolejnym dokumentem strategicznym, o którego stworzenie apeluję jest Strategia 

Rozwoju Turystyki na terenie Powiatu Kartuskiego. Rozwój tej dziedziny gospodarki jest 

szczególnie istotny z punktu widzenia Powiatu Kartuskiego. Celem opracowania tego 

dokumentu jest stworzenie narzędzi wspierających zarządzanie na rzecz rozwoju turystyki. 

Obecnie obserwujemy indywidualną politykę gmin w zakresie promocji oraz rozwoju turystyki, 

co jest całkowicie zrozumiałe, jednakże próba wypracowania wspólnej wizji rozwoju turystyki 

na terenie Powiatu Kartuskiego, a także wypracowanie wspólnej marki oraz kampanii 

promocyjnej, która niewątpliwie przyczyni się do zrównoważonego rozwoju tej bardzo istotnej 

gałęzi gospodarki. Ponadto, przedmiotowy dokument może poprawić kooperację pomiędzy 



różnymi podmiotami w zakresie kreowania sinego wizerunku turystycznego obszaru, co 

pozwoli na zwiększenie korzyści związanych z ruchem turystycznym dla wszystkich podmiotów 

rynku turystycznego, przy uwzględnieniu interesów mieszkańców i ochrony środowiska. 

 Ważnym argumentem, który dotyczy obu wskazanych przeze mnie dokumentów 

strategicznych jest możliwość wykorzystania tych strategii przy ubieganiu się o zewnętrzne 

środki finansowe oraz podstawa do wydatkowania środków własnych jednostek samorządu 

terytorialnego w sposób celowy, zgodnie ze zidentyfikowanymi priorytetami. 

 Z uwagi na powyższe zwracam się o pozytywne rozpatrzenie mojej interpelacji, 

szczególnie, że została ona skonsultowana z Komisją ds. Strategii i Rozwoju Rady Powiatu 

Kartuskiego.  

 

  

       /-/Paweł Kowalewski  


